
 

 

 
МУНІЦИПАЛЬНА  БЮДЖЕТНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

«КРАСНОГВАРДІЙСЬКА СЕРЕДНЯ 

ШКОЛА» 
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

    
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  
«КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

     
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

СОВЕТСКИЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ 

«КРАСНОГВАРДЕЙСК ОРТА 

МЕКТЕБИ» 

ОКПО 00790887       ОРГН 1149102182184        ИНН 9108117963            КПП 910801001 

297242  с.Красногвардейское ,  ул.60 лет Советской Армии,7А,  тел.:(06551) 9-74-66,  
e-mail:krasnogvardeyskayash@sovro.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
от  01.10.2021г.                    с. Красногвардейское                  №  170 
 
«Об организации работы по 
повышению  функциональной  
грамотности» 
 
 На основании письма МКУ «Отдел образования администрации 

Советского района от 28.09.2021г.  № 290  в рамках реализации 

национального проекта «Образование» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Красногвардейская 

СШ» на 2021/2022 учебный год  согласно приложению 1 (прилагается). 
2. Назначить Пахомовскую А.Н., заместителя директора по УВР, 

ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности 

обучающихся школы. 
3. Утвердить состав рабочей группы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «Красногвардейская СШ» согласно 

приложению 2 (прилагается). 
4. Заместителям директора по УВР Пахомовской А.Н. и Пахомовкому И.В.: 

-организовать методическую поддержку учителей МБОУ 

«Красногвардейская СШ»;  
- организовать методические совещания по вопросу формирования и 

оценке функциональной грамотности обучающихся с руководителями 

методических объединений (не реже 1 раза в месяц); 
- сформировать базы данных обучающихся 8-9 классов 2021/2022 

учебного года, а также учителей, участвующих в формировании 

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов по шести 

направлениям (читательская грамотность, математическая грамотность, 

естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, глобальные 

компетенции, креативное мышление); 



- организовать информационно-просветительскую работу с родителями, 

представителями средств массовой информации, общественностью по 

вопросам функциональной грамотности.  
5. Руководителям ШМО: 

- обеспечить актуализацию планов работы школьных методических 

объединений в части формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся. 
 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор                        Е.В. Вербенец 
 

 

С приказом ознакомлены: 
 
Пахомовский И.В. - 
Пахомовская А.Н. - 
Однокоз В.Н. - 
Хайбуллаева З.С. -  
Развозжаева Л.А. - 
Божко С.М. - 


